HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂY HỒ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-HĐND Tây Hồ, ngày      tháng 12 năm 2025

                                                          BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri sau kỳ họp thứ hai (thường lệ)
 HĐND phường (nhiệm kỳ 2021 - 2026)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; thông báo
số 10/TB-HĐND ngày 26 tháng 11 năm 2025 của HĐND phường Tây Hồ về điều
chỉnh thời gian, nội dung và công tác chuản bị tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm
2025. Kỳ họp thứ 2 HĐND phường đã tổ chức ngày 8/12/2025. Sau kỳ họp từ
ngày 18/12 đến ngày 23/12/2025, các Tổ đại biểu HĐND phường đã phối hợp với
UBND, UB MTTQ phường, Ban công tác MT các tổ dân phố tổ chức hội nghị tiếp
xúc với cử tri sau kỳ họp thứ hai HĐND phường, nhiệm kỳ 2021-2026. Tại các
buổi tiếp xúc đã có 25 lượt ý kiến của cử tri các phường tham gia vào các lĩnh vực
quản lý nhà nước của chính quyền các cấp. Tại các hội nghị tiếp xúc cử tri tại Tổ,
các đồng chí Lãnh đạo UBND phường đã tiếp thu trao đổi, giải trình với cử tri một
số kiến nghị cử tri quan tâm.

Sau khi rà soát, phân loại, một số kiến nghị đã được Lãnh đạo UBND
phường giải đáp và chỉ đạo, giao nhiệm vụ cho cán bộ chuyên môn giải quyết
ngay; một số kiến nghị cử tri kiến nghị lại đã được Thường trực HĐND phường
tổng hợp trình kỳ họp thứ hai HĐND phường. Tổng số các kiến nghị sau kỳ họp
thứ hai HĐND phường nhiệm kỳ 2021-2026 có 12 kiến nghị mới hoặc có thêm nội
dung mới thuộc thẩm quyền của phường giải quyết. 01 kiến nghị thuộc thẩm
quyền giải quyết của Thành phố (đã tổng hợp báo cáo Thành phố).

1. Về Trật tự đô thị và An toàn giao thông:
1.1 Đề nghị Ban chỉ đạo 197 và Công an phường ra quân xử lý dứt điểm

tình trạng đỗ xe trái quy định gây ùn tắc tại: Ngõ 99 Xuân La, đường 5m Âu Cơ,
ngõ 45 Võng Thị, ngõ 218 Lạc Long Quân và phố Võng Thị (đặc biệt giờ cao
điểm).

1.2. Cử tri đề nghị xử lý tình trạng kinh doanh lấn chiếm vỉa hè tại khu vực
Văn Cao - Nguyễn Đình Thi; quán phở tại ngõ 679 Lạc Long Quân; quán miến
ngan liền kề phở Lý Quốc Sư đường Võ Chí Công.

1.3. Đề nghị Ban chỉ đạo 197 Phường giải quyết triệt để việc tập kết vật liệu
xây dựng bừa bãi kéo dài sau cổng trường Mầm non Bình Minh; gần chối ngõ 28
đường Đường Xuân La cạnh phở Lý Quốc Sư đường Võ Chí Công.

2. Về Hạ tầng kỹ thuật và Môi trường:

2

2.1. Cử tri đề nghị UBND phường sớm thực hiện nạo vét cống rãnh tại các
ngõ: 77, 99, 77/47 Xuân La; 230, 210B Võ Chí Công; 218/12 Lạc Long Quân.

2.2. Đề nghị UBND phường sớm nâng cấp ngõ 77/47 Xuân La do đã xuống
cấp nghiêm trọng.

2.3. Cử tri đề nghị UBND phường sau khi hoàn thành dự án cải mương
thoát nước Thụy Khuê xong cho xây lại cổng chùa Châu Lâm bằng ngân sách Nhà
nước để đảm bảo cảnh quan.

2.4. Cử tri đề nghị đơn vị thi công dự án tại TDP 12 (Tứ Liên, Tây Hồ) xử lý
việc nắp cống cao hơn mặt đường và thực hiện trải thảm mặt ngõ xong trước Tết
Nguyên đán 2026.

2.5. Cử tri đề nghị UBND phường xem xét đầu tư xây dựng mới Nhà sinh
hoạt cộng đồng cho TDP 14 (Phú Thượng,Tây Hồ) để đáp ứng nhu cầu sinh hoạt
của nhân dân.

2.6.  Cử tri đề nghị UBND phường nâng cấp 02 bốt điện và các tủ điện tại
TDP 4 (Xuân La, Tây Hồ) để tránh tình trạng phải cắt điện khi ngập nước.

2.7. Đề nghị UBND phường có giải pháp xử lý ô nhiễm tại Ao Nghè, Ao
Thủy Sứ; điều chỉnh giờ thu gom rác tại khu vực Phú Thượng sau 17h00.

3. Về An ninh trật tự và phòng cháy chữa cháy:
3.1. Cử tri đề nghị UBND phường kiểm tra, thay thế các tủ đựng bình chữa

cháy bị hỏng và thay mới bình chữa cháy hết hạn tại TDP 12 (Tứ Liên, Tây Hồ).
3.2. Cử tri đề nghị UBND phường chỉ đạo Công An phường tăng cường

tuần tra, tuyên truyền phòng chống tội phạm công nghệ cao và đảm bảo an ninh
trật tự khu vực công cộng.

Thường trực HĐND phường đề nghị UBND phường chỉ đạo, đôn đốc các
phòng chức năng, UBND các phường rà soát, tập trung giải quyết các kiến nghị
thuộc thẩm quyền trách nhiệm của phường và báo cáo kết quả giải quyết các kiến
nghị về Thường trực HĐND phường theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT HĐND Thành phố;
- VP ĐĐBQH và HĐND TP;
- Ban PC HĐND TP;
- Ban Thường vụ Đảng ủy;
- TT HĐND phường;
- UBND phường;
- UBMTTQ phường;
- 02 Ban HĐND phường;
- Các ĐB HĐND phường;
- Lưu: VT, TT HĐND.

     TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đinh Việt Anh

3

4

		2025-12-25T16:47:28+0700

		2025-12-25T16:49:59+0700

		2025-12-26T08:28:31+0700

		2025-12-26T08:28:31+0700

		2025-12-26T08:28:31+0700